Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 6ólE, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: n nrv.camaradearacoiabadaserra.so.qov.br

CNPJ: 60.1 13.1 7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N'626 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Estude, junto ao setor competente, a possibilidade de

efetuar o corte e a remoção da árvore localizada na Estrada do Teobaldo, no Bairro
Aparecida, na altura do número 1007.

.IUSTIFICATIVA

muitosmunícipes"",,.ft f ;l';.l'ffi J:ffiil"r::1"i1ffi::x::nt:i:ifl1H"'.:J
condenada, e em estado de alerta a respeito da sua queda, em que seus galhos estão

emaranhados aos fios de energia, podendo cair nas casas, muros e veículos
estacionados, causando danos materiais e até mesmo danos itreversíveis, cotno a

morte, ao atingir uma pessoa. Sendo extremamente necessária a retirada da árvore' a
fim de evitar eventuais acidentes que possam comprometer a vida e a integridade
fisica das pessoas.

Cabe ressaltar que, foram abertos dois protocolos na

Prefeitura pelos moradores em relação ao assunto em referência, porém não

obtiveram nenhum resultado efetivo nesse sentido.

-

MANOETí| EN RrQU E SOARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2.022.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.1t3.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Bom dia vereador....tudo bem?
Sou nova no bairro
Aparecida....2 ou 3 anos.
Tenho dois problemas que
gostaria de saber se pode me
ajudar: 1o:oa

Tenho uma árvore centenária
condenada no meu terreno.
Metade ocupa a rua
PASSANDO PELOS CABOS
DA LUZÍenho 2 protocolos da
prefeitura e 3 da CPFL .

Ainda sem nenhuma solução.
1O:1 O

Está região está com muito
problema com água. Meu poço
secou.A maioria tem feito
artesiano mas eu não tenho
condição.
Existe alguma possibilidade de
caminhão pipa ou outra
aiuda?? to.At